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DREITORIA E ARSIMIT
Nr. 03-670/0L-008617 6/17
dt.26.04.20L7

Duke u bazuar ne dispozitat e nenit 62, paragrafi 62.2 te Ligit nr . 03 /L - 040, pdr
vetdqeverisjen lokale ("cazeta zyrtare e Republikes sd Kosov€!s,,, nr. 2gfts,
qershor 2008), nenit 57,pika c td Statutit te Komunds s€ Prishtines, nr. 01 - 110 -
397, te dt.25.2.2010, dhe ne dispozitat e nenit 6, t€ Rregullores nr. 01-110-4797,7,
dt. 29,03.2013 p€r ndarjen e bursave p€r studente te Komunes se prishtin€s,
drejtori i Drejtoris€ p€r Arsim shpall:

KONKURS

PER NDARJEN E BURSAVE PER STUDENTI| TE KoMUNTs sii PRISHTINIIS

I. Komuna e Prishtinds ndand 'J.,20 bursa p€r studentet q€ studiojn€ n€
universitetet publike te Kosovds , pdr vitin akademik 2016 / 2077, ne keto fusha t€
studimit:

Fakulteti i Arteve pes€ (5) bursa
Fakulteti i Shkencave Sportive.. .....,. pesd (5) bursa
Fakulteti Juridik.....,. ....gjashte (6) bursa
Fakulteti Ekonornik ... gjasht€ (6) bursa
Fakulteti Fi1o1ogjik........,,..... tete (g) bursa
Fakulteti iEdukimit. dymb0dhjetO(l2) bursa
Fakulteti iNd€rtimtaris€ dhe Arkitektur6s...............................dymb€dhjete(12) bursa
Fakulteti Filozofik.... .. dhjete (10) bursa
Fakulteti ilnxhinierise Mekanike..........,.,.... . dhjete (10) bursa
Fakulteti i BLrjq€sise dhe Veterines ......,....... dhjetd (10) bursa
Fakulteti i Mjekesise ,...,,... dymbedhjete ( 12) bursa
Fal<ulteti i shkencave matematiko-natyrore.... .,.... dymbedhjete ( l2) bursa
Fakulteti i Inxhinierisd Elektrike dhe Kompjuterike dymb0dhjet€ (12) bursa

II. Vetdm studentdt/et e rregulit, se paku 10 vjet banord td komun€s s€
Prishtin€s, pa kurrfar€ dallimesh etnike, gjinore, racore, fetare dhe politike, q6
jane t€ regjistruar n€ fakultete t€ universitetit publik t€ Republik€s se Kosoves,
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duke psrjashhtar sklclenttrt nd sturlime pasuniversitare - master dhe clokbraLe,kanc ti drc.jtc tG konkurrojnd per:'darj:n e btusavc. komunale.

III. Kriteret e p€rgjithshme:

1. Teken6

: I:y:j :l$#5:Ji.:frup''6suar;J, temosl
4. sin d€shni p€ ko-sociale te familjes.5' qlr jane regji par.e ne fakultetc, duhet td kenoe suksesib t€

IV. I(riteret e veganta:

sohet me 30 pikg
heL me 20 pike,
sohat me 15 pike

t sr'clentet c1d stucliojne n€ r€ncidt .:r:i#l.fr:.t,1xit: me 15 pike,6' ai/ ajo, q€ sfuclion s€ bashku me njlr anGtar tjetdr nga e njdjta famitje
vler-€sohet n:Le 10 pik€,

7 uf ajo, sa nuk i ka prind€rit ne jetd, vleresohet me 10 pike,L stncientet me rrevoja td vcganta vlendsohen rne 1.0 pike.

VHrnendje: Kriteret e veganta sipas pi n vetdnr n6r
stutlc"nt te asaj -familje clhe vet€rn nese i:t^1*.Per.nje

nt milje i protesojnc r 
tron zyrtar sd te

j t e nj'Ljta tlr cekura 116 pike' IV, cro te ken€ p.rpa-rLrsita deshmordve, ii viktimave civile te luftes, te veteran€ve,
td invalicl€ve t€ luft€s, te gjinise femElore clho stuclent€t qe uclhetojrr€ 1ga fshati
me larg se 15 kr:r.

V. Dokumentet c domosdoslmle per aplikim:

1. Aplikacioni sipas formds se I(omurr€s;
2 Kopja e IF)-sd sd sfudentib

vitin akac{e mik 2016 / 201 Z (origj,inale);

fitrres i bursEs nga Universiteti apo

mungesd td k€rij dok'menfi r" ,l?ill?4,ffJ/?":il x:li,H"?l;
Korrrunds se Pr.ishdniis lne tep6r se 10 r.,ite;

,,
\drcsrr: Rr' I r!'Pi- l-1ll (l(Jtt I)ri5lt{ilii_K(}i,)vj

I c.L,tirtr : " -1 [ I i(])_lS l:t0-,]{!lt
hirp: :rr s rv.1u-isJitiri-lo1lrrrrr11,,,rr



10. Virtefirni nga ariministra ta Latimore q€ nuk jeni n€ marr€clhdn,ie pune.

Pir nnttnrht e ttgttslrct te.fnmiljcs si tlCslrnnriue adlrc:

11' Vcndirni/virrtctimi se eshtd anefar i ngushte i familjes se cldshrno*jve

Pdr nnitnrin e ngusltt[ t[ fnntiljcs ne.nsistetrcE socinle edle:

12' Vendirni/ vertetinei q€ rl€srrmo' se akt'arisht €shti shfrytEzues indihrnes sociale lorigiinale);

Pilr studeutdt pn prhdir erlhe:

13. Certifilcata e vdekjes;

Pir shdentdt e t'cgiistrunr pdr Iwrd td pnri'tti ztititt nkndemilc 20-t6-2017 ecilrc:

14' Kopjet e vljrtetuara t€ cleftesave crhc. t€ ctiplomes p6r p0rfunctimin eshkollds sd mcsrne,

Pir nnCtnret e rLguslrct ti si ttjejfns fitmi.lje edtrc:

15' Certifikatat/Ekstraktet e linclic's per ti gjithe sLuclenr aletar ti ngushtetc asaj familje

Piir sfudentit nrc trcztoja te ue;onht:

16' Vendirni/v€rtetind zyrtar nga lvlinistria e punds dhe Mfu.Etlenies sociale

vdreitie: Dokurnerrtet e pakomplefuara sipas kr.itereve td la-r.tcekura, dhe afo f€rlol0zuara pas afaFit zyttar nuk do te shqyltohc_n,

Kandidateve td cildve iu nciahct bursa per ktrshiet e slfrytirzimit do t€u6rrshkr:uajne kontratd te vega.tc, ku c{o t* pre.ironer, kushtet, obrigimet <1hedetyrat e dvanshrne.
Konkursi tAptikncioni lf: I'f; ,k,,!;::!,f"i:
Kotnnfts fd e t,jettr), oris ro:oo cte

\(llcirr: Ill l |('K- l-|rl.(J(.1() l)rishfirtc-Kcr:ioIii
i rk:lqn I ry jti I {(l).iI 1,t l).(rt;i.:
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